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welq t  fvjyKv Dc‡Rjv cwil‡`i 2023-2024 A_© eQ‡ii evwl©K Avw_©K weeiYx ‡cÖiY | 
 
m~Î t ’̄vbxq miKvi, cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvj‡qi 20 Ryb, 2010 wLª. Zvwi‡Li RvixK…Z cÖÁvcb| 

Dch©y³ welq I m~‡Îi cwi‡cÖwÿ‡Z g‡nv`‡qi m`q AeMwZi Rb¨  Rvbv‡bv hv‡”Q †h, fvjyKv Dc‡Rjv 
cwil‡`i 2023-2024 A_© eQ‡ii evwl©K weeiYx 18/11/2024 wLª. ZvwiL AbywôZ Dc‡Rjv cwil‡`i mfvq 
Aby‡gvw`Z nq| Aby‡gvw`Z evwl©K weeiYx Ges mfvi Kvh©weeiYx g‡nv`‡qi m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e ’̄v MÖn‡Yi 
Rb¨ GZ`m‡½ †cÖiY Kiv nj|  

                                                                                         
 
 

mwPe 
’̄vbxq miKvi wefvM 
’̄vbxq miKvi, cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvjq 

evsjv‡`k mwPevjq, XvKv|  
 

(Avjxb~i Lvb) 
Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi 

fvjyKv, gqgbwmsn|  
Email: unobhaluka@mopa.gov.bd 

 
স্মারকিাং- ০৫.৪৫.৬১১৩.০০১.৩২.০০৯.24-  446                                                তানরখ :30/12/২০24 নি. 

Abywjwc t m`q AeMwZi Rb¨ †cÖiY Kiv nj| 
01| wefvMxq Kwgkbvi, gqgbwmsn wefvM, gqgbwmsn| 
02| ‡Rjv cÖkvmK, gqgbwmsn|  
03| Dc-cwiPvjK, ’̄vbxq miKvi, gqgbwmsn|  
04| Awdm Kwc| 

 

 

Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi 
fvjyKv, gqgbwmsn|  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bhaluka.mymensingh.gov.bd/
mailto:unobhaluka@mopa.gov.bd


dig- G 

cÖvwßi weeiY
m`¨ mgvß A_©eQi 

(23-24)

c~e©Zb A_©eQi (22-

23)
1 2 3

Avq

01| Dc‡Rjv cwil‡`i evmv-evox n‡Z cÖvß Avq 1,350,000         1,350,000           
02| cwil` Av‡ivwcZ wewfbœ Ki/†iBU/wd/†Uvj eve` cÖvwß 500,000            500,000              

03| nvU-evRvi BRviv jã A_© (Aewkó 41%) 3,262,581         3,262,581           

04| ’̄vei m¤úwË n Í̄ÍvšÍi Ki eve` Av‡qi 1% 52,500,000       52,500,000         
05| f‚wg Dbœqb ÒKiÓ Gi 2% 1,000,000          1,000,000            
06| cwil‡` b¨v¯Í ev Zr KZ©„K cwiPvwjZ m¤úwË n‡Z cÖvß Avq 100,000             75,000                
07| cÖwZôvb ev e¨w³ KZ©„K cÖ`Ë Aby`vb 250,000              250,000                 

08| cwil‡` A_© wewb‡qvM n‡Z cÖvß gybvdv -                      -                        

09| cwil` KZ©„K cÖvß Ab¨ ‡Kvb A_© -                      -                        

10| †j-AvDU cø¨vb Aby‡gv`b n‡Z 100,000               12,000,000             

11| miKv‡ii wb‡`©‡k cwil‡` b¨v¯Í Ab¨vb¨ Av‡qi Drm n‡Z cÖvß 10,000,000          200,000                 

me©‡gvU cÖvwß 69,062,581         71,137,581             

e¨‡qi LvZ
m`¨ mgvß A_©eQi 

(23-24)

c~e©Zb A_©eQi (22-

23)
01| mvaviY ms¯’vcb/cÖvwZôvwbK 

K. m¤§vbx/fvZv 3,128,000           3,128,000              

L. Kg©KZ©v Kg©Pvix‡`i †eZb- fvZv- 810,000               810,000                 

M. evwo fvov/wU.G/wW.G 1,250,750            1,250,750              

(1) cwil` Kg©Pvix -                      -                        

(2) `vqhy³ e¨q (miKvix Kg©Pvix m¤úwK©Z) -                      -                        

M. Ab¨vb¨ cÖvwZôvwbK e¨q 300,000              300,000                 

N. Avby‡ZvwlK Znwe‡ji ¯’vbvšÍi -                      -                        

O. hvbevnb †givgZ I R¡vjvbx 350,000              350,000                 

02| Ki Av`v‡qi Rb¨ e¨q 200,000               200,000                 

03| Ab¨vb¨ e¨q -                      -                        

K. †Uwj‡dvb wej 60,000                60,000                   

L. we`y¨r wej 400,000               400,000                 

M. †cŠi Ki 500,000               500,000                 

N. M¨vm wej 400,000               400,000                 

O. cvwbi wej -                      -                        

P. f‚wg Dbœqb Ki 200,000               200,000                 

Q. Af¨šÍwiY AwWU e¨q 200,000               200,000                 

R. gvgjv LiP 300,000              300,000                 

S. Avc¨vqb e¨q 400,000               400,000                 

T. iÿYv‡eÿY Ges mvwf©‡mi Rb¨ e¨q 300,000              300,000                 

U. Ab¨vb¨ cwi‡kva †hvM¨ Ki/wej -                        

V. weÁvcb e¨q 550,000              550,000                 

W. Avbylvw½K e¨q 300,000              300,000                 

04| Ki Av`vq LiP (wewfbœ †iwR÷vi, dig, iwk` eB BZ¨vw` gy`ªY) 200,000               200,000                 

05| e„ÿ †ivcY I iÿYv‡eÿY 300,000              300,000                 

cwiwkó-12  Dc‡Rjv cwil‡`i Avw_©K weeiYx 

fvjyKv Dc‡Rjv cwil` 

fvjyKv, gqgbwmsn|

A_© ermi: 2023-2024 wLªt

Avw_©K weeiYx cÖ ‘̄‡Zi ZvwiL t 18/11/2024wLª. 

Dc‡Rjv cwil‡`i ivR¯̂ wnmvi



06| mvgvwRK I ag©xq cÖvwZôvb/K¬ve Avw_©K Aby`vb 450,000               450,000                 

07| RvZxq w`em D`hvcb 400,000               400,000                 

08| †Ljva~jv I ms¯‹…wZ 400,000               400,000                 

09| Riæix ÎvY 250,000              450,000                 

10| ivR¯^ DØ„Ë Dbœqb wn‡m‡e ¯’vbvšÍi 55,000,000          55,000,000            

‡gvU e¨q (ivR¯^ wnmve) 66,648,750         66,848,750            

dig- we

cÖvwßi weeiY m`¨ mgvß A_©eQi 

(23-24)

c~e©Zb A_©eQi (22-

23)

1 2 3

1| Aby`vb (Dbœqb)  - 

K. DØ„Ë (ivR¯̂ Znwe‡j ’̄vbvšÍi) 62,288,831          62,288,831 

L. miKvi (GwWwc) 26,000,000           26,000,000 

M. Ab¨vb¨ Drm¨ (BDwRwWwc n‡Z) 5,000,000 5,000,000              

N. Ab¨vb¨ Drm n‡Z cÖvß Dbœqb Aby`vb -                      -                        

1. evmvevox †givgZ(GwWwc) 2,956,250             2,956,250 

2. KvweLv+wU.Avi 120,000,000          120,000,000 

3.‡mZz/KvjfvU© 50,000,000           50,000,000 

4.AwZ`wi‡`ªi Rb¨ Kg©ms ’̄vb 70,000,000            70,000,000 

‡gvU  cÖvwß(Dbœqb wnmve)       336,245,081         273,956,250 

e¨‡qi LvZ m`¨ mgvß A_©eQi 

(23-24)

c~e©Zb A_©eQi (22-

23)

1| K…wl I †mP         1,320,000            1,120,000 

2| grm¨ I cÖvYx Dbœqb            760,000              760,000 

3| wkí I KzwUiwkí           693,000             693,000 

4| †fŠZ I AeKvVv‡gv         1,047,250            1,047,250 

5| Rb¯^v¯’¨            302,125              302,125 

6| wkÿv        3,300,000          3,300,000 

7| ¯^v¯’¨ I mgvR Kj¨vY         2,040,000           1,840,000 

8| µxov I ms¯‹…wZ         1,000,000           1,000,000 

        1,000,000           1,000,000 

0           5,000,000 

10| cjøx Dbœqb I mgevq            750,000              750,000 

11| gwnjv, hye I wkï Dbœqb            950,000              750,000 

12| cwievi cwiKíbv            700,000              700,000 

13| `y‡h©vM e¨e¯’v I ÎvY         1,250,000           1,250,000 

14| evmvevox †givgZ(GwWwc)        3,500,000           2,500,000 

15| AwZ`wi‡`ªi Rb¨ Kg©ms¯’vb       70,000,000         60,000,000 

16| KvweLv+ wU.Avi       60,000,000         50,000,000 

17| †mZz/KvjfvU©       70,000,000         70,000,000 

18| mgvwß †Ri

‡gvU e¨q (Dbœqb wnmve)     218,612,375       202,012,375 

m`¨ mgvß A_©eQi 

(23-24)

c~e©Zb A_©eQi (22-

23)

1. Dc‡Rjv ¯^v¯’¨ I cwievi Kj¨vY wefvM, ¯^v¯’¨ I cwievi Kj¨vY gš¿Yvjq 0 0

9| Ab¨vb¨ BDwRwWwc mÿgZv

Dc‡Rjv cwil‡`i Dbœqb Lv‡Zi wnmvi



2. Dc‡Rjv K…zwl wefvM, K…„zwl gš¿Yvjq 0 0

3. Dc‡Rjv cÖvwYm¤ú` wefvM, grm¨ I cÖvwYm¤ú` gš¿Yvjq 0 0

4. Dc‡Rjv grm¨ wefvM, grm¨ I cÖvwYm¤ú` gš¿Yvjq 0 0

5. Dc‡Rjv cwievi cwiKíbv wefvM, ¯^v¯’¨ I cwievi Kj¨vj gš¿Yvjq 0 0

6. Dc‡Rjv cÖ‡KŠkj wefvM, ¯’vbxq miKvi cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvjq 0 0

7. Dc‡Rjv cÖv_wgK wkÿv wefvM, cÖv_wgK I MyYwkÿv gš¿Yvjq 0 0

8. Dc‡Rjv gva¨wgK wkÿv wefvM, wkÿv gš¿Yvjq 0 0

9. Dc‡Rjv gwnjv welqK wefvM, gwnjv welqK Awa`ßi, gwnjv I wkï 

welqK gš¿Yvjq 0 0

10. Dc‡Rjv cÖKí ev¯Íevqb wefvM, `y‡hv©M e¨eš’vcbv I ÎvY gš¿Yvjq 0 0

11. Dc‡Rjv Rb¯^v¯’¨ cÖ‡KŠkj wefvM, ¯’vbxq miKvi cjøx Dbœqb I mgevq 

gš¿Yvjq 0 0

12. Dc‡Rjv cjøx Dbœqb wefvM, ¯’vbxq miKvi cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvjq 0 0

13. Dc‡Rjv mgevq wefvM, ¯’vbxq miKvi cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvjq 0 0

14. Dc‡Rjv mgvR‡mev wefvM, mgvR Kj¨vY gš¿Yvjq 0 0

15. Dc‡Rjv hye Ges µxov Dbœqb wefvM, hye Dbœqb Awa`ßi, hye Ges µxov 

gš¿Yvjq 0 0

16. Dc‡Rjv Avbmvi I wfwWwc wefvM 0 0

17. Ab¨vb¨ wefvM 0 0

( Avjxb~i Lvb )

Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi 

fvjyKv, gqgbwmsn|

cÖkvmK

Dc‡Rjv cwil`

fvjyKv, gqgbwmsn|

( Avjxb~i Lvb )




